
Página 14

Número 24 · Lunes, 5 de febrero de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CHUECA

Mediante Resolución de Alcaldía nº 9/2024, de fecha 1 de febrero, se adoptó acuerdo del tenor literal 
siguiente:

Visto que por Decreto de Alcaldía nº 6/2024, de fecha 29 de enero de 2024 se aprobó, entre otros, la 
lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de una plaza de Auxiliar Administrativo, como 
personal laboral fijo a tiempo completo, perteneciente a la plantilla de personal del municipio de Chueca.

Visto que el citado Decreto fue publicado en el BOP de Toledo, nº 20, de fecha 30 de enero de 2024.
Visto que en el Resuelvo Primero del citado Decreto, referido a la aprobación de la lista definitiva 

de aspirantes admitidos y excluidos, se advierte error de trascripción en los cuadros que recogen la 
relación de candidatos admitidos y excluidos, puesto que por error figuran como excluidos definitivos 
varios aspirantes, (Dª. Inmaculada Calderón Fernández, D. Cristofer López-Hazas Gómez y D. José Luis 
García Delgado), que realmente deben figurar como admitidos definitivos al cumplir con los requisitos 
establecidos en las bases reguladoras del proceso selectivo.

Visto, asimismo, que no se trascribió el cuadro que recoge las razones que motivan la exclusión 
definitiva de los aspirantes no admitidos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de 
los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.”

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Proceder, de conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a la rectificación de 
los citados errores de transcripción advertidos en el Decreto de Alcaldía nº 6/2024, de fecha 29 de enero 
de 2024, por el que se aprobó, entre otros, la lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria 
de una plaza de Auxiliar Administrativo, como personal laboral fijo a tiempo completo, perteneciente a 
la plantilla de personal del municipio de Chueca.

De esta forma, el Resuelvo Primero del Decreto de Alcaldía nº 6/2024, de fecha 29 de enero de 2024, 
tras la rectificación de errores advertidos, queda redactado de la siguiente forma:

PRIMERO. Conforme a lo que se dispone en Base Quinta de la convocatoria y una vez finalizado el 
plazo de diez días y resueltas, en su caso, las correspondientes reclamaciones presentadas, se procede 
a la aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

Se procede a la publicación de la rectificación de errores de la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos, quedando la relación definitiva de la siguiente manera:

Relación definitiva de aspirantes admitidos:

Nombre y apellidos DNI

ALICIA CERDEÑO GARCÍA ***839***

ANA BELÉN BRAOJOS PAVÓN ***873***

ANA ISABEL MANRIQUE ARIAS ***909***

ANA ISABEL MARTOS SÁNCHEZ ***049***

ELENA ROMERO ESCOBAR ***628***

JAVIER MARTIN ESPINOSA ***957***

JOSÉ IGNACIO BRAOJOS PAVÓN ***703***

LAURA LARA GONZALEZ ***351***

Mª ESTHER CALVO LARA ***111***

NICOLAS OCHOA CABEZA ***811***

NOELIA CASTELLANOS BAUTISTA ***059***

PAULA PILLADO ROZAS ***377***

RAFAEL CABREJAS IGLESIAS ***372***

RAQUEL BALBAS AGUILAR ***969***

VICTORIA EUGENIA SÁNCHEZ RINCÓN ***808***

CARMEN LÁZARO MORA ***723***

CAROLINA DIAZ MANZANO ***087***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

05
61

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 15

Número 24 · Lunes, 5 de febrero de 2024

CESAR DIAZ MANZANO ***827***

GEMA MARÍA SÁNCHEZ DÍAZ ***183***

MONICA SALAS SECADOR ***500***

ROCIO PEÑALVER GARCÍA ***262***

VERÓNICA PÉREZ GONZALO ***756***

INMACULADA CALDERÓN FERNÁNDEZ ***905***

CRISTOFER LOPEZ-HAZAS GOMEZ ***453***

JOSÉ LUIS GARCÍA DELGADO ***391***

Relación definitiva de aspirantes excluidos:

Nombre y apellidos DNI MOTIVACIÓN

ALBERTO ORTIZ MARTINEZ ***382*** Se ha presentado fuera de plazo y no se ha 
compulsado la Titulación exigida para acceder 
al puesto conforme a la Base Cuarta.

ANTONIO ALONSO GUTIERREZ ***002*** No se ha compulsado la Titulación exigida para 
acceder al puesto conforme a la Base Cuarta.

BLANCA GUTIERREZ ESPINOSA ***152*** No se ha compulsado la Titulación exigida para 
acceder al puesto conforme a la Base Cuarta.

DIONISIO GUTIERREZ ESPINOSA ***613*** No se ha compulsado la Titulación exigida para 
acceder al puesto conforme a la Base Cuarta.

FRANCISCO JAVIER TAMAYO TOLEDO ***905*** No se ha compulsado la Titulación exigida para 
acceder al puesto conforme a la Base Cuarta.

JOSE JUAN HOLGADO BULLÓN ***447*** No se ha compulsado la Titulación exigida para 
acceder al puesto conforme a la Base Cuarta.

Mª ANGELES MARTIN HERNÁNDEZ ***662*** No se ha compulsado la Titulación exigida para 
acceder al puesto conforme a la Base Cuarta.

Mª ELENA GARCÍA ALEJANDRE ***311*** No consta el Anexo II.

Mª JOSÉ GARCÍA MIRA ***657*** No se ha compulsado la Titulación exigida para 
acceder al puesto conforme a la Base Cuarta.

SEGUNDO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento y en la página web municipal, el presente Decreto de rectificación de errores, a los efectos 
oportunos.

TERCERO. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
por los interesados/as recurso de reposición en el plazo de un mes ante el presidente de la Corporación 
o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo, ambos a partir del día siguiente de la publicación de las listas en el tabón de anuncios.

En Chueca, a 1 de febrero de 2024.- El Alcalde-Presidente, Antonio Arco de Mora.
Nº. I.-561

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

05
61

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-02-05T07:56:35+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




